
Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen 
für das Bachelor-Hauptfach  

Europäische Ethnologie/Volkskunde 
(Erwerb von 75 ECTS-Punkten) 

Vom 8. Juli 2020 

 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2020-52) 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1 sowie Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-
1-WFK) in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 Abs. 2 Satz 1 der Allgemeinen 
Studien- und Prüfungsordnung für die Bachelor- und Masterstudiengänge (ASPO) an der Juli-
us-Maximilians-Universität Würzburg vom 1. Juli 2015 (Fundstelle: http://www.uni-
wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4) erlässt die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg folgende Änderungssatzung: 

§ 1
Die fachspezifischen Bestimmungen für das Bachelor-Hauptfach Europäische Ethnolo-

gie/Volkskunde (Erwerb von 75 ECTS-Punkten) vom 3. August 2015 (Fundstelle: 
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-51) werden wie folgt geändert: 

1. § 2 erhält folgende Fassung:

„§ 2 Ziel des Studiums 
1Das Studienfach Europäische Ethnologie/Volkskunde wird von der Philosophischen Fakultät 
der JMU im Rahmen eines aus zwei gleichwertigen Hauptfächern bestehenden grundlagenori-
entierten Studiengangs angeboten. 2Wird die Bachelor-Thesis in Europäische Ethnolo-
gie/Volkskunde angefertigt, so wird der Abschluss „Bachelor of Arts“ (B.A.) erworben. 3Ziel des 
Studiums ist es, den Studierenden grundlegende Kenntnisse in Theorie und Anwendung von 
Perspektiven und Methoden europäisch ethnologischer Forschung sowie Einblicke in weitere 
kulturwissenschaftliche Praxisfelder zu vermitteln.“  

2. § 7 erhält folgende Fassung:

„§ 7 Fachspezifische sonstige Prüfungen 
(1) 1Berichte sind häuslich anzufertigende schriftliche Prüfungsleistungen, die zeigen sollen,
dass der Prüfling die Inhalte einer Veranstaltung oder die durchgeführten Tätigkeiten während
einer Veranstaltung (insbesondere Praktikum, Exkursion) strukturiert und sachgerecht wieder-
geben kann. 2Kontextabhängig kann der Bericht in der SFB auch als zusammengesetzter Be-
griff aufgeführt sein, insbesondere als Praktikumsbericht oder Exkursionsbericht.
(2) Protokolle sind schriftliche Prüfungsleistungen, die zeigen sollen, dass der Prüfling die Inhal-
te einer Veranstaltung bzw. die Tätigkeiten in einem Praktikum strukturiert und sachgerecht
wiedergeben kann.
(3) Take-home test: 1Ein Take-home test ist eine fragengeleitete Hausarbeit, bei der – im Auf-
bau vergleichbar einer Klausur – einzelne Fragestellungen zu Hause innerhalb relativ kurzer
Bearbeitungszeit selbständig zu lösen sind. 2Die Verwendung von Hilfsmitteln ist zulässig, diese
sind aber wie bei einer Hausarbeit vollständig anzugeben. 3§ 23 Abs. 8 Sätze 2 bis 6 sowie Abs.
9 ASPO finden entsprechende Anwendung.“

3. Die Anlage SFB (Studienfachbeschreibung) erhält folgende Fassung:

http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/201x-xx
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-51


2 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
1Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Ihre Inhalte 

gelten erstmals für Studierende, die ihr Studium im Bachelor-Hauptfach Europäische Ethnolo-
gie/Volkskunde (Erwerb von 75 ECTS-Punkten) ab dem Wintersemester 2020/2021 aufneh-
men. 



1 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

Anlage SFB:  Studienfachbeschreibung für das Bachelor-Hauptfach Europäische Ethnologie/Volkskunde  
 (Erwerb von 75 ECTS-Punkten) 

 (Verantwortlich: Philosophische Fakultät/Institut für Deutsche Philologie/Lehrstuhl für Europäische Ethnologie/Volkskunde)  
 
Legende:  B/NB = Bestanden/Nicht bestanden, E = Exkursion, K = Kolloquium, LV = Lehrveranstaltung(en), NUM = Numerische Notenvergabe, 

O = Konversatorium, P = Praktikum, PL = Prüfungsleistung(en), R = Projekt, S = Seminar, SS = Sommersemester, T = Tutorium, TN = Teilnehmer, Ü = Übung, 
VL = Vorleistung(en), V = Vorlesung, WS = Wintersemester 

 
Anmerkungen: 
 
Die Lehrveranstaltungs- und Prüfungssprache ist deutsch, sofern hierzu nichts anderes angegeben ist. 
Gibt es eine Auswahl an Prüfungsarten, so legt der Dozent oder die Dozentin in Absprache mit dem/der Modulverantwortlichen bis spätestens 2 Wochen nach LV-Beginn 
fest, welche Form für die Erfolgsüberprüfung im aktuellen Semester zutreffend ist und gibt dies ortsüblich bekannt. 
Bei mehreren benoteten Prüfungsleistungen innerhalb eines Moduls werden diese jeweils gleichgewichtet, sofern nachfolgend nichts anderes angegeben ist. 
Besteht die Erfolgsüberprüfung aus mehreren Einzelleistungen, so ist die Prüfung nur bestanden, wenn jede der Einzelleistungen erfolgreich bestanden ist. 
Sofern nicht anders angegeben, ist der Prüfungsturnus der Module dieser SFB semesterweise. 
 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

Pflichtbereich (60 ECTS-Punkte) 

04-
EEVK-
EEE 

2020-SS Einführung in die Europäische Ethno-
logie  

An Introduction to European  
Ethnology 

V(2) 
+ 

Ü(2) 

5 1  NUM Klausur (ca. 60 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch  

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
EEA 

2020-SS Techniken des europäisch ethnologi-
schen Arbeitens  

Techniques of scientific work in Euro-
pean Ethnology 

Ü(1) 
+ 

T(2) 

5 1  NUM Klausur (ca. 45 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
FM 

2020-SS Forschungsmethoden der  
Europäischen Ethnologie 

Research Methods of  
European Ethnology 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



2 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
EEVK-
AWE 

2020-SS 
 

Alltagswelten ethnografieren  

Ethnography of Everyday Cultures 

Ü(2) 
+ 

E(2) 

10 1  NUM Referat (ca. 25 Min) mit 
Handout (1-2 S.) und 
Hausarbeit (ca. 10 S.)  

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
PAK 

2020-SS Gegenwärtige und historische Per-
spektiven auf Kulturen 

Contemporary and Historical Perspec-
tives on Cultures 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
GB 

2020-SS Grundbegriffe der Europäischen Eth-
nologie 

Basic Concepts of European Ethno-
logy 

S(2) 

 

5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.)  

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
ENK 

2020-SS Einführung in Narrative Kulturen 

An Introduction to Narrative Cultures 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
KT 

2020-SS Kulturelle Transformationen 

Cultural Transformations 

S(2) 

 

5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
SFK 

2020-SS Seminar zum Forschungskolloquium  

Seminar on the Research Colloquium 

S(2) 5 1  NUM Protokoll (ca. 5 S.)  Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
MUA 

2020-SS Menschen und Andere  

Humans and other Entities 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
BF 

2020-SS Berufsfelder der Europäischen Ethno-
logie  

European Ethnology in the Professio-
nal World 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



3 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

Wahlpflichtbereich (15 ECTS-Punkte) 

04-
EEVK-
ATF-1 

2020-SS Aktuelle Themenfelder der Europäi-
schen Ethnologie 1  

Current Topics in European Ethnology 
1 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
ATF-2 

2020-SS Aktuelle Themenfelder der Europäi-
schen Ethnologie 2  

Current Topics in European Ethnology 
2 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) oder  

b) Hausarbeit (ca. 10 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
FP 

2020-SS Forschungspraktiken in der Europäi-
schen Ethnologie  

Research Practices in European Eth-
nology 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 25 Min.) mit 
Handout (1-2 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
PKM 

2020-SS Praktikum im Kultur- oder Muse-
umssektor 

Internship in the cultural sector or mu-
seum sector 

P 5 1  B/NB Bericht (ca. 5 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

5) Dauer Praktikum: 4 Wochen 

04-
EEVK-
SWS 

2020-SS Schreibwerkstatt  

Ethnographic Writing Workshop 

Ü(1)  5   NUM Hausarbeit (5-10 S.)  Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
LST 

2020-SS Lektürestudium 

Reading 

Ü(1) 5 1  NUM Bericht (ca. 5 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 



4 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

04-
IB30-1 

2019-WS  Ausgewählte Aspekte indischer Geis-
tes- und Kulturgeschichte 

Selected Aspects of Indian intellectual 
and cultural history 

S(2) 5 1  NUM a) Referat (ca. 20 Min.) 
und Hausarbeit (ca. 10 S.) 
oder 

b) Take-home test (Bear-
beitungszeit max. 3 Tage, 
10-15 S.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

06-
PRB-
KR 

2015-WS Klassiker der Religionswissenschaft 

Classics of the Study of Religions 

S(2) 5 1  NUM Hausarbeit (ca. 12 S.)    

06-
PRB-
MDR 

2015-WS Methoden und Disziplinen der Religi-
onswissenschaft 

Methods and Branches of the Study of 
Religions 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 25 Min.)    

06-
PRB-
WR 

2015-WS Weltreligionen 

The Study of World Religions 

S(2) 5 1  NUM Klausur (ca. 90 Min.)    

06-
PRB-
RPh 

2015-WS Religionsphilosophie 

Philosophy of Religion 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 12 S.) o-
der 

b) Referat (ca. 25 Min.) 

   

06-
PRB-
ER 

2015-WS Ethik in den Religionen 

Ethics in the Religions  
of the World 

S(2) 5 1  NUM Referat (ca. 25 Min.)    

06-
PRB-
RelGe
KP 

2015-WS Religiöse Gegenwartskultur 

Religions in Contemporary Societies 

S(2) 5 1  NUM a) Hausarbeit (ca. 12 S.) o-
der 

b) Referat (ca. 25 Min.) 

   

06-
PRB-
RG 

2015-WS Religionsgeschichte 

Study of the History of Religions 

V(2) 
+ 

S(2) 

5 1  NUM Referat (ca. 20 Min.)    



5 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

06-
PRB-
Sys-
RelW 

2015-WS Systematische Religionswissenschaft 

Systematic Concepts of the  
Study of Religions 

V(2) 
+ 

S(2) 

5 1  NUM a) Mündliche Prüfung (ca. 
15 Min.) oder 

b) Referat (ca. 20 Min.) 

   

04-DH-
A1 

 

2015-WS Digital Humanities im Überblick 

Digital Humanities in Overview 

V(2) 
+ 

T(2)  

5 1  B/NB Klausur (ca. 60 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch  

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
Mus-
Einf-
MuA 

2015-WS 

 

Basis-Modul: Einführung in die Muse-
umswissenschaft und Ausstellungs-
praxis  

Basis Module: Introduction in Mu-
seum Studies and Exhibition Practice  
 

Ü(1) 
+ 

Ü(2) 
/ 

S(2) 
 

5 1  NUM a) Referat (ca. 30 Min.) 
mit Thesenpapier (1-2 S.) 
und schriftliche Ausarbei-
tung (ca. 10 S.) oder  

b) Projektarbeit (Erstellen  
von Materialien, z.B. zu  
einer Führung oder einem  
anderen museumspäda-
gogischen Angebot oder  
einer Begleitveranstaltung,  
Gesamtaufwand ca. 50  
Std.)  

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) (Ü, Ü, S) Deutsch und/oder 
Englisch 

04-
Mus-
Einf-
MuAV 

2015-WS Aufbau-Modul: Museumswissen-
schaft und Ausstellungspraxis – ver-
tieft 

Advanced Module: Introduction in 
Museum Studies and Exhibition Prac-
tice  

 

Ü(2) 
+ 

Ü(2) 
/ 

S(2) 
 

5 1  NUM a) Referat (ca. 30 Min.) 
mit Thesenpapier (1-2 S.) 
und schriftliche Ausarbei-
tung (ca. 10 S.) oder  

b) Projektarbeit (Erstellen  
von Materialien, z.B. zu  
einer Führung oder einem  
anderen museumspäda- 
gogischen Angebot oder  
einer Begleitveranstaltung,  
Gesamtaufwand ca. 50  
Std.)  

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) Bonusfähig  
2) (Ü, Ü, S): Deutsch und/oder  
Englisch  

 

Schlüsselqualifikationen 

Es müssen in beiden Studienfächern in der Summe 20 ECTS-Punkte aus dem Bereich der Schlüsselqualifikationen erzielt werden. Davon müssen in der Summe in beiden Fächern 5 ECTS-Punkte aus 
dem allgemeinen Schlüsselqualifikationsbereich und 15 ECTS-Punkte aus dem fachspezifischen Schlüsselqualifikationsbereich (mindestens 5 ECTS-Punkte in jedem Fach) eingebracht werden. 



6 
Bearbeitungsstand SFB: 2019-03-13 

K
ur

zb
ez

ei
ch

-
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 

(in
 S

em
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs-
sprache Zu

vo
r 

be
st

an
de

ne
 

M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

Allgemeine Schlüsselqualifikationen (0-5 ECTS-Punkte) 

Es müssen Module aus dem von der JMU angebotenen Pool der allgemeinen Schlüsselqualifikationen (ASQ-Pool) belegt werden. 

Fachspezifische Schlüsselqualifikationen (5-10 ECTS-Punkte) 

04-
EEVK-
FSQ-1 

2020-SS Analyse ethnografischen Forschungs-
materials 

Analysis of Ethnographic Data  

Ü(1) 5 1  B/NB Klausur (ca. 45 Min.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
FSQ-2 

2020-SS Vermitteln und Präsentieren  

Communicating and Presenting 

Ü(1) 5 1  B/NB a) Referat (ca. 10 min.) o-
der  

b) Projektarbeit (Ausarbei-
tung einer Projektskizze, 
Umfang ca. 2 S.) oder  

c) Bericht (ca. 2 S.)  

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

04-
EEVK-
FSQ-3 

2020-SS Europäische Ethnologie im Wissen-
schaftsbetrieb 

European Ethnology in Academia and 
Research 

P 5 1  B/NB Bericht (ca. 5 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 2) Deutsch und/oder Englisch 

Abschlussbereich (10 ECTS-Punkte) 

Die Bachelor-Thesis kann auch im 2. Hauptfach oder fächerübergreifend angefertigt werden. 

04-
EEVK-
Th 

2020-SS Bachelor-Thesis Europäische Ethnolo-
gie/Volkskunde  

Bachelor Thesis European Ethno-
logy/Folklife Studies  

 10 1  NUM Bachelor-Thesis (ca. 30 S.) Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 5) Bearbeitungszeit: 10 Wochen 

 



 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Würzburg vom 3. März 2020. 
 
Würzburg, den 7. Juli 2020  
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für das Bachelor-Hauptfach Europäi-
sche Ethnologie/Volkskunde (Erwerb von 75 ECTS-Punkten)  wurden am 7. Juli 2020 in der Universität 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am 8. Juli 2020 durch Anschlag in der Universität bekannt gege-
ben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 8. Juli 2020. 
 
Würzburg, den 8. Juli 2020 
 
 
Der Präsident: 
 
 
 
Prof. Dr. A. Forchel 


	EEVK-BA75-äs1-20200708-oSFB
	„§ 2 Ziel des Studiums
	„§ 7 Fachspezifische sonstige Prüfungen

	SFB_EEVK_BA75_ÄS1_Volltext_2019-03-13red
	EEVK-BA-75-äs1-au

